
Proletarer i alle lande, foren jer!

Lad os fejre og holde 20-årsdagen for stiftelsen af det
glorværdige Indiens Kommunistiske Parti (Maoister) højt!

Internationale  Kommunistisk  Forbund  sender  sin  varmeste  hilsen  til  Indiens
Kommunistiske  Parti  (Maoist)  på  20-årsdagen for  dets  grundlæggelse,  tilslutter  sig
fejringen af denne årsdag, som CPI (Maoister) har indkaldt til, og opfordrer hele den
Internationale  Kommunistiske  Bevægelse  til  at  gøre  dette  til  en  fejring  for  det
Internationale Proletariat.

Vi  hilser  Indiens  Kommunistiske  Parti  (maoister),  dets  generalsekretær  kammerat
Gaganna,  dets  Centralkomité,  Folkets  Befrielsesguerillahær,  de  nye  revolutionære
folkemagtsorganer,  den  demokratiske  og  revolutionære  bevægelse  og
masseorganisation, proletariatet og alle de udbyttede og undertrykte masser og folk,
som fører en heltemodig kamp under Partiets ledelse. Vi bøjer vores hoveder for at
hylde alle de kammerater, der har givet deres liv for Partiet og Revolutionen i de sidste
to årtier siden Partiets grundlæggelse. Kammerat Shamsher Singh Sheri,  kammerat
Sushil  Roy,  kammerat  Azad,  kammerat  Koteswarlu,  kammerat  Ramakrishna,
kammerat  Haragopal,  kammerat  Anuradha  Ghandy  er  sammen  med  de  5.249
kammerater,  der  gav  deres  liv  midt  i  Folkekrigen  i  Indien,  blevet  udødeliggjort  i
proletariatets og de undertrykte folks heltes rækker.

Den  21.  september  2004  skabte  foreningen  af  CPI(ML)[PW]  og  MCCI  Indiens
Kommunistiske  Parti  (Maoister)  under  ledelse  af  kammerat  Ganapathy.  De  indiske
kammerater kæmpede midt i den væbnede kamp for at forene alle ægte kommunister
i ét Parti efter en af de opgaver, som Partiets stiftende ledere og lærere, kammerat



Charu Mazumdar og kammerat Kanhai Chatterjee, havde fastlagt. Dette glorværdige
Parti blev grundlagt på baggrund af forsvaret af marxismen-leninismen-maoismen og
dens anvendelse i landet med en bred og rig erfaring med at lede væbnet kamp i de
tre foregående årtier.  Grundlæggelsen af det forenede Parti  betød et  vendepunkt i
ledelsen af den Nye Demokratiske Revolution i Indien som en del af den Proletariske
Verdensrevolution.

Dette forenede Parti blev yderligere konsolideret på den Historiske Enhedskongres –
Den  Niende  Kongres  i  2007  og  med  etableringen  af  det  forenede  vejledende
ideologiske og politiske grundlag for den Nye Demokratiske Revolution i  Indien og
dens  uafbrudte  vej  til  kommunismen  gennem  den  Socialistiske  Revolution  og  de
Kulturelle  Proletariske  Revolutioner.  Det  stiftede  Indiens  Kommunistiske  Parti
(maoister) førte en ubøjelig kamp mod revisionismen og forsvarede på internationalt
plan  marxismen-leninismen-maoismen  mod  Prachanda-Bhattarais  revisionisme  og
kapitulation og mod Avakians revisionisme. Partiet førte, blandt andre vigtige kampe
mod højre- og »venstre«-afvigelser, kamp mod trotskistiske revisionister, der foregav
at  benægte  det  indiske  samfunds  halvfeudale  karakter  med  den  prætention  at
kapitulere over for den væbnede agrarkamp. Dette glorværdige Parti har i spidsen for
Folkets Befrielsesguerillahær PLGA og Enhedsronten formået at besejre reaktionens
brutale  omringnings-  og  tilintetgørelsesfelttog  ved at  holde  marxismen-leninismen-
maoismens og Folkekrigens fane højt.

I  dag  repræsenterer  Indiens  Kommunistiske  Parti  (Maoist)  for  kommunisterne  i
verden  tre  store  røde  faner,  der  skiller  klinten  fra  hveden  i  den  Internationale
Kommunistiske  Bevægelse.  1.  Forsvaret  af  marxismen-leninismen-maoismen  mod
revisionismen.  2.  Folkekrigens  vej  mod  fredsaftalernes,  forsoningens  og
kapitulationens vej.  3.  Den Nye Demokratiske Revolutions fane,  bondestanden som
basis  for  den  antiimperialistiske  kamp,  mod  dem,  der  benægter  den  halvfeudale
karakter af de lande, der er undertrykt af imperialismen.

Som  Internationalt  Proletariat  er  vi  kaldet  til  at  fejre  grundlæggelsen  af  Indiens
Kommunistiske  Parti  (Maoister),  der  forpligter  sig  til  at  fordoble  indsatsen  for  at
opfylde vores internationalistiske pligter og vores pligter i revolutionen i vores lande
for og som en del af den Proletariske Verdensrevolution.

Lad os fejre grundlæggelsen af Indiens Kommunistiske Parti  (Maoister)  ved at  øge
kampagnen  til  støtte  for  Folkekrigen  i  Indien,  såvel  som  de  andre  igangværende
folkekrige  i  Peru,  Tyrkiet  og  Filippinerne.  Især i  det  nuværende øjeblik  opfordrer
Indiens  Kommunistiske  Parti  (Maoister)  alle  sine  rækker  til  at  påtage  sig  de
udfordringer,  som  den  revolutionære  bevægelse  i  Indien  står  over  for,  med
omringnings-  og  tilintetgørelsesfelttoget  af  operation  Kagaar,  og  til  at  forsvare  og
konsolidere  revolutionens  tre  instrumenter  for  at  overvinde  de  midlertidige
tilbageslag. Den Internationale Kommunistiske Bevægelse skal støtte Partiet og den



revolutionære bevægelse og lægge endnu flere kræfter i kampagnen for forsvar og
solidaritet  med  Folkekrigen  i  Indien,  med  Partiet  og  med  den  demokratiske  og
revolutionære bevægelse i Indien, som det står i spidsen for.

Lad os fejre grundlæggelsen af Indiens Kommunistiske Parti (Maoister) ved at gøre en
større indsats for at forene den Internationale Kommunistiske Bevægelse baseret på
marxismen-leninismen-maoismen. Indiens Kommunistiske Parti (Maoister) erklærede
i sin stiftelsesresolution i 2004: »Det forenede Parti vil fortsat holde den proletariske
internationalismes  fane højt  og  vil  fortsætte  med at  bidrage mere kraftfuldt  til  at
forene  de  ægte  maoistiske  kræfter  på  internationalt  plan.  Derudover  vil  det  også
etablere enhed med de undertrykte folk og nationer i hele verden og fortsætte med at
kæmpe sammen med dem for at  fremme den proletariske verdensrevolution mod
imperialismen og dens lakajer og derved bane vejen for at realisere socialismen og
derefter kommunismen på verdensplan«. Vi udtrykker vores fulde forpligtelse til at
søge  enhed  med  Indiens  Kommunistiske  Parti  (Maoister)  og  til  at  deltage  i  alle
bestræbelser  på  at  forene  alle  ægte  kommunister  i  verden  under  marxismen-
leninismen-maoismen gennem udvikling af to-linjekamp og udvikling af revolution i
hvert land som en del af og i tjeneste for den Proletariske Verdensrevolution.

Lad os fejre grundlæggelsen af Indiens Kommunistiske Parti (Maoister) ved at udvikle
revolutionen  i  vores  egne  lande,  konstituere  eller  rekonstituere  Kommunistiske
Partier for at lede de Nye Demokratiske Revolutioner og Socialistiske Revolutioner på
vejen  mod  den  gyldne  kommunisme.  Folkekrigen  i  Indien,  ledet  af  Indiens
Kommunistiske Parti (Maoister), er et referencepunkt for proletariatet og undertrykte
nationer og folk i hele verden. Fejringen af Partiets jubilæum ville være tomme ord,
hvis  vi  ikke  fornyer  vores  forpligtelse  til  at  anvende  marxismen-leninismen-
maoismen i vores lande for at forberede flere revolutionære krige til erobring af den
politiske magt.

Internationalt Kommunistisk Forbund, alle dens stiftende medlemmer – Komiteerne
for  Stiftelsen  af  Østrigs  (maoistiske)  Kommunistiske  Parti  (KG(m)KPÖ)  [Østrig],
Brasiliens  Kommunistiske  Parti  (P.C.B.)  [Brasilien],  Rød  Fraktion  af  Chiles
Kommunistiske Parti (FRPCCh [Chile], Colombias Kommunistiske Parti (Rød Fraktion)
(PCC(FR),  [Colombia],  Poder Proletário – M-L-M Partiorganisation Colombia (PP-OP-
MLM)  [Colombia],  Ecuadors  Kommunistisk  Parti  –  Røde  Sol  (PCE-SR)  [Ecuador],
Maoistisk Komité i Finland (MKS) [Finland], Maoistisk Kommunistisk Parti (PCM) [den
Franske Stat], Komité Røde Fane (KRF) [Forbundsrepublikken Tyskland], Komitéen for
Rekonstitueringen af Mexicos Kommunistiske Parti (CR-PCM) [Mexico], Tjen Folket –
Norges  Kommunistiske  Liga  [Norge],  Perus  Kommunistiske  Parti  (PCP)  [Peru],
Maoistisk  Kommunistisk  Parti  (PCM)  [den  Spanske  Stat],  Kommunistisk  Forening
[Sverige],  Tyrkiets  Kommunistiske  Parti/Marxist-Leninist  (TKP/ML),  samt  andre
Partier  og  Organisationer,  der  arbejder  sammen  med  IKF,  ophøjer  Indiens



Kommunistiske Parti (Maoister) og fejrer med dyb klassefølelse dets 20-års jubilæum
for grundlæggelsen.

HOLD 20-ÅRSDAGEN FOR GRUNDLÆGGELSEN AF DET GLOVÆRDIGE INDIENS
KOMMUNISTISKE PARTI (MAOISTER) HØJT!

STYRK I HELE VERDEN KAMPAGNERNE FOR STØTTE TIL FOLKEKRIGEN I
INDIEN, TYRKIET, PERU OG FILIPPINERNE!

 FOREN DEN INTERNATIONALE KOMMUNISTISKE BEVÆGELSE UNDER
MARXISMEN-LENINISMEN-MAOISMEN!

OPHØJ, FORSVAR OG ANVEND, HOVEDSAGELIGT ANVEND MARXISMEN-
LENINISMEN-MAOISMEN PÅ REVOLUTIONEN I HVERT LAND SOM EN DEL AF OG

TIL TJENESTE FOR DEN PROLETARISKE VERDENSREVOLUTION!

 LEVE INDIENS KOMMUNISTISKE PARTI (MAOISTER)! 

 LEVE FOLKEKRIGEN I INDIEN!

Internationalt Kommunistisk Forbund
September 2024


